
Prefeitura Municipal de Monte Carmelo 

Secretaria Municipal de Fazenda – Setor de Licitações 

Administração 2021-2024 

 

Secretaria M. de Fazenda – Setor de Licitações – Av. Olegário Maciel, 129 – 2º Andar - Centro Monte Carmelo – MG 

 

TERMO DE SUSPENSÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 59/2022 

 

Processo nº: 59/2022 

Modalidade: Pregão 39/2022 

Edital nº: 39/2022 

Forma: Eletrônica 

Tipo: Menor Preço por Lote.  

Sistema: Registro de Preços 

 

Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa 

Especializada na Prestação de Serviços e Fornecimento de Internet e Telefonia para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG. Com Reserva de Itens para 

Participação Exclusiva das Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. 

 

A Prefeitura de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, através do Pregoeiro, torna público 

aos interessados que: 

 

Considerando a necessidade de alteração do edital, para as devidas correções que se fizerem 

necessárias, o Pregoeiro no uso das prerrogativas que lhe confere a lei. 

 

RESOLVE: 

Suspender por prazo determinado, o Pregão Eletrônico n° 39/2022, instaurado sob o Processo 

Licitatório nº 59/2022, que tinha a abertura prevista para o dia 20 de maio de 2022 às 09:00 horas. 

 

 

Monte Carmelo, 19 de maio de 2022. 

 

 

 

Iscleris Wagner Gonçalves Machado 

Pregoeiro 


